קורס בגישור בהיקף של 40 שעות במרכז הישראלי למשא ומתן ויישוב סכסוכים (ICN) במוסד שמואל נאמן למחקר מתקדם במדע וטכנולוגיה.
קורס התמחות בנושא "הגישור בהתיישבות" בהיקף 36 שעות מטעם "גבים" מרכז גישור והמרכז הישראלי למשא ומתן וגישור.
נכלל ברשימת המגשרים בהתאם לתקנה 2 לתקנות בתי המשפט (רשימת מגשרים), התשנ"ו 1996.
מס' סידורי 2611 מיום 5.8.2003.
קורס במסווי מקרקעין במכון למסים וליעוץ כלכלי בע"מ בהיקף של 32 שעות.
סדנא בדיני בורות ע"י לשכת שמאי מקרקעין בישראל.

**ניסיון מקצועי**

כלכלן בהתאחדות האכרים 1988-2003 ומנהל מחלקת משק ומקצוע.
בעבודתי בהתאחדות האכרים עסקתי בעיקר בתחום המקרקעין וצברתי ניסיון רב בנדל"ן בעיקר במגזר החקלאי.

**קרקעות המיועדות לשטח פתוח עירוני יכנסו לטבלאות איזון בשווי נמוך** בהרבה משווי הקרקעות הסמוכות אשר סומנו בתוכנית זו כמיועדים לפיתוח. כך, הזכויות שיקבלו בעליהן יהיו נמוכות בהרבה מזכויותיהם של הבעלים האחרים בתוכנית. בסעיף 2122(2) לחוק התכנון והבניה תשכ"ה 1965 נקבע:

"(2) שווי של מגרש שיוקצה כאמור ביחס לשוויים של סך כל המגרשים החדשים שנוצרו על ידי החלוקה, יהיה, ככל האפשר, כשווי של המגרש הקודם של מקבל ההקצאה ביחס לשוויים של סך כל המגרשים הקודמים".

מובן מאליו כי שווי של הקרקעות שיועדו בתמ"מ 6 כ"שטח פתוח/חקלאי מוגן", "שטח חקלאי/נוף כפרי פתוח", "שטח רצועת נחל וסביבותיו", ו-"שטח פתוח עירוני" נמוך משווי קרקעות אשר יועדו לפיתוח עירוני.

**5. קרקע חקלאית – המצב הקיים**

רוב רובן של הקרקעות בתחום המושבות זכרון יעקב, בנימינה גבעת עדה, ופרדס חנה כרכור אשר יועדו כשטחים פתוחים בתמ"מ 6 מיועדים לחקלאות בתוכניות המתאר הקיימות. ככלל, מותר לעשות בקרקע חקלאית כל שימוש בהתאם לתוספת הראשונה לחוק התכנון והבניה תשכ"ה 1965. כלומר, כל שימוש חקלאי וכל מבנה שנועד לחקלאות או לשרת באופן ישיר את השימוש החקלאי, מותרים. בסעיף 7 לתוספת הראשונה נקבע:

7. הגבלות בשימוש בקרקע לא חקלאית (תיקון: תשנ"ה 11)
- (א) לא יינתן על ידי מוסד תכנון היתר לבניה או לשימוש בקרקע חקלאית למטרה לא חקלאית אלא בהתאם לתכנית שנתמלאו בה הדרישות של סעיף 6 או אם הסכימה לכך הועדה.

בעש 215/00 הועדה המקומית לתכנון ולבניה פתח תקוה נ' סודרי ואח' שעסק בתביעת פיצויים בגין ירידת ערכה של קרקע חקלאית כתוצאה מיעודה לצרכי ציבור, קבע השמאי המכריע, אשר שולמן (שפסיקתו נתקבלה על דעת ועדת הערר ובית המשפט המחוזי) עמ' 28,29 לפסיקתו: "המציאות התכנונית בשנות ה-90 השתנתה, עם ההערכות לקליטת גלי העליה, חקיקת חוק הליכי תכנון התש"ן 1990... עקב זה בשוק המקרקעין נוצרה ציפיה כללית להליך מהיר של הפשרת קרקע חקלאית ואישור מהיר של שינוי יעוד קרקע לצרכים לאומיים. הליך זה תרם לעליה תלולה בערכם של קרקעות חקלאיות ברוב אזורי הארץ למעט הנגב ואזורים נידחים בגליל... ככל שהקרקע קרובה יותר לאזור ישוב שוויה בשוק החופשי עולה עקב ציפיות קרובות יותר לשינוי יעוד...